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1	v.p.p.	-	3	v.p.p.	
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Internetinė	
svetainė:	
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Facebook	Grupė:	
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www.facebook.com/
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prisikelimo.parapija	

	Mišių	įrašai,	
transliacijos	

https://
www.youtube.com/

channel/
UC63RnbJxiay0KXd

UfnA_c-g?	

Paieška:	
Prisikelimo	Parapija,	
Tevai	Pranciskonai	

    Dievo Dvasios vadovaujami 
  Turime bendradarbiauti rimtai ir ištikimai pagal mumyse 
veikiančią Šventosios Dvasios valią. Atsimenate, kai Viešpats 
pašaukė Samuelį dar vaiką, jis tada nepažino Dievo balso; tačiau 
kai Elis paragino jį atsiliepti žodžiais: „Kalbėk, Viešpatie, nes 
tavo tarnas klauso“ (1 Sam 3, 10), tasai pakluso ir nuo to laiko 
suprato, kokia yra Dievo valia. Viešpaties balsas visada tau kalba: 
„Štai aš stoviu prie durų ir beldžiu: jei kas išgirs mano balsą ir 
atvers duris, aš pas jį užeisiu ir vakarieniausiu su juo, o jis su 

manimi“ (Apr 3, 20). Visą dieną Dievo Dvasia yra jūsų širdyse; ištisą dieną ji kviečia atsiliepti į 
Dievo valią, kad per ją būtumėte pašventinti. 
 Tačiau ar jūs atsiliepiate? Jūs žinote, jog jei užgausite kokią muzikos stygą, suvirpės 
visa oktava. Ar jūsų širdis virpa darniai ir atsiliepia į Šventosios Dvasios balsą, raginantį jus 
šventoms mintims, geriems darbams, gailestingumui, taikai su visais žmonėmis, maldai, 
pagarbai Dievui? Dievo suteikiama malonė niekada nepražūva, nebent dėl mūsų klaidų. Grūdas, 
krintantis į nederlingą smėlį, negali duoti vaisių; tai, kas išberta į jūrą, negali išleisti šaknų; tai, 
kas krinta į sąmonę, primenančią įaudrintą jūrą, ar širdį, panašią į nederlingą smėlį, neduos 
jokių dvasinių vaisių. Tačiau pati Dievo malonė yra visuomet vaisinga; ji visada veikia, nebent 
mes sutrukdome jai.  
 Ar jūs atsiliepiate į tas gausias malones, kurias Dievas jums nuolat dovanoja? 
Pamąstykite, ką esate gavę nuo vaikystės. Šviesa, sklindanti iš dangaus per visą jūsų gyvenimą, 
savo gausybe neprilygsta Šventosios Dvasios malonėms, kurios išliejamos jums, kad 
pažintumėte save ir Dievą. Lietūs, drėkinantys žemę, savo gausa neprilygsta šventumo 
malonėms, kurias Dievas išliejo į jūsų širdis. Kaip atsiliepėte į jas? 

Henrikas Edvardas Meningas, † 1892

SEkmadienio  Šv. Mišios 

   9 v.r.   specialia intencija  
  11 v.r.   už gyvus ir mirusius parapijiečius  
    Novena - už gyvas ir mirusias Mamas 
    †Eleną Stanevičienę      (Stanevičiai) 
    †Oną (22 m.) ir Vytautą (13 m.) Jūdvyčius    (dukra) 
    †Juzę ir Antaną Pivoriūnus      (R.L.S.Kuliavai) 
    †Mariją Matusevičienę      (šeima) 
    †Eugenijų Sičiūną      (žmona) 
    †Vladą Vytą        (A.G.Valavičiai)   
    už Gendrenių ir Laurinavičių šeimos mirusius   (D.L.Laurinavičiai) 
    †Vladą Simonaitį ir jo artimuosius     (RBS)     
    †Anelę ir Petrą Agurkius      (Prakapų šeima) 
    †Adą Lemežytę       (I.Matus) 
    prašant sveikatos parapijoje dirbantiems kunigams  (GJ)

Laiminga	tauta,	kuri	savo	Dievu	Viešpatį	laiko.
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“Ateities	fondas”	-		$	318,444	
G.D.Rocca	-	$500	

DĖKUI		JUMS…

ŠIOS SAVAITĖS ŠV. MIŠIOS 
PIRMADIENIS (gegužės31): 7 v.v. Novena;  
†Albiną ir Juozą Buožius (K.Buožis); 
ANTRADIENIS (birželio 1): 7 v.v. už gyvus 
ir mirusius geradarius; †Ligią Kybartas 
(A.Ratavičius);   
TREČIADIENIS (birželio 2): 7 v.v. †Ireną 
Petraitienę (Prakapų šeima);  
KETVIRTADIENIS (birželio 3): 7 v.v. 
†Donatą Vaiciekauską (žmona); 
PENKTADIENIS (birželio 4): 7 v.v. †Ireną 
Petraitienę (Gitana); †Birutę Juozapavičienę 
(šeima); 
ŠEŠTADIENIS (birželio 5): 9 v.r.; 5 v.p.p. 
“Vilnius Manor”;  
SEKMADIENIS (birželio 6): 9 v.r. †Monicą ir 
Clarence Creedon (M.C.Creedon); 11 v.r. už 
gyvus ir mirusius parapijiečius; †Pranę 
Juodzevičienę (Juodžių šeima); †Ireną Jurkienę 
(41 m.) (B.Tamošiūnas); †Henriką ir Andrių 
Valavič ius (A.G.Valavič i a i ) ; †Ni jo lę 
Stanevičiūtę - Hernanadez (A.G.Valavičiai); 
†Eugenijų Sičiūną (žmona); †Vincą ir Oną 
Naruševičius (A.K.Ambrozaičiai); †Reginą 
Stabačinskas (I.Matus).

Mieli parapijiečiai, 
   Siekiant suvaldyti COVID 19 atvėjų didėjančius skaičius, 
Ontario provincijos valdžia paskelbė sugriežtintas karantino 
sąlygas, kurios galioja iki gegužės 20 d. Remiantis valdžios 
nurodymais, kardinolas Thomas Collins paskelbė, kad nuo 
balandžio 19 d. visose Toronto arkivyskupijos bažnyčiose 
laikinai nutraukiamas viešas Šv. Mišių aukojimas.  
 Todėl tėvai Pranciškonai toliau privačiai aukoja Mišias 
parapijiečių intencijomis ir mūsų bažnyčia yra atidaryta 
privačiai maldai šiokiadieniais nuo 5:30 v.v. iki 7:30 v.v., ir 
sekmadieniais nuo 1 v.p.p iki 3 v.p.p. – norintiems yra dalinama 
Komunija,  tačiau vienu metu bažnyčioje galės būti ne daugiau 
kaip 10 žmonių.  
 Tiesioginias Mišių transliacijas galite matyti per parapijos 
YouTube kanalą - sekmadieniais - 9 v.r. ir 11 v.r., ir toliau 
galėsime melstis kartu, nors ir nuotoliniu būdu. 

Kol negalime visi saugiai susiburti, 
 išlikime maldos vienybėje.

		Esant	COVID-19	ir	jo	pasekmėms,		
vasaros	metu,		

birželio	-	liepos	-	rugpjūčio	mėnesiais		
Prisikėlimo	parapijos	Raštinės		

DARBO	VALANDOS			
	9	v.r.	-	1	v.p.p.	

					Taipogi,	pradedant	kitu	sekmadieniu,	birželio	6	d.,	iki	
rugsėjo	5	d.,	mūsų	parapijos	biuleteniai	bus	leidžiami	kartą	per	

dvi	savaites,	jie	Jus	pasieks	elektroniniu	būdu.

Pravažiuodami įvairias istorines vietas 
Niagaros pusiasalyje pagalvokime apie 
praeitį.  Sunku tikėti, kad kareiviai, atvykę iš 

Lietuvos, čia vaikščiojo ir dalyvavo 1812 metų kovose. 
 Kviečiame aplankyti naują KLMA virtualią parodą: 
„Europiečių pėdsakai 1812 metų kare“ ir susipažinti su šia 
istorija: www.lithuanianheritage.ca  

“Kai	būnam	dosnūs,	duodi	mums	gausiai”	-	
Šv.Pranciškaus	malda	

Savaitinė	rinkliava	gegužės	23	d.			

Parapijai	(9	vokeliuose)	-	$	515	
Be	vokelių	-		$	50	

Per	bankus	-	$	1,160	

	India’s	COVID-19	Outbreak	-	$	120	

DĖKUI	remiantiems	parapijos	veiklą

http://www.lithuanianheritage.ca/


Popiežiaus katechezė: malda – atvertimas į Dievą 
 Trečiadienio rytą popiežius Pranciškus bendrojoje audiencijoje Šv. Damazo 
aikštėje kalbėjo apie maldos prašymų išsipildymą, kuris nebūtinai įvyksta staiga ar 
akivaizdžiai. Pasak Pranciškaus, kartais meldžiamės manydami galį atversti Dievą, 
palenkti jį mūsų prašymams. Tačiau iš tiesų maldoje Dievas turi atversti mus, ne mes jį. 
 Mes meldžiamės, prašome, tačiau kartais gali atrodyti, kad mūsų maldos lieka 
neišklausytos – tai, ko prašėme sau ar kitiems, nevirsta tikrove.  O jeigu meldėme dėl 
kilnios priežasties – tai galėtų būti prašymas dėl ligonio sveikatos ar kad pasibaigtų karas – neišsipildymas gali sukelti 
mūsų pasipiktinimą. Pavyzdžiui, meldžiamės, kad pasibaigtų karai, šiuo metu vykstantys daugelyje pasaulio vietovių, – 
prisiminkime Jemeną, Siriją, kitus kraštus, kur karai tęsiasi daugelį metų. Meldžiamės už karų kankinamus kraštus, 
meldžiamės, bet karai nesibaigia. Kaip taip gali būti? Kai kas net atsisako toliau melstis, įsitikinę, kad malda nebuvo 
išklausyta. „Taigi, jei Dievas yra Tėvas, kodėl jis neišklauso?“, – klausė popiežius. 
 Pasak jo, Bažnyčios katekizme galime rasti gerą paaiškinimą šiuo klausimu. Ten sakoma, kad reikia saugotis 
neautentiškos tikėjimo patirties pavojaus, o santykį su Dievu laikyti kone magija. Malda nėra stebuklinga lazdelė, malda 
– tai dialogas su Dievu. Iš tiesų, kai meldžiamės, yra pavojus, kad ne mes tarnaujame Dievui, o laukiame, kad jis 
tarnautų mums. Tokia malda norime pakreipti dalykus pagal mūsų planą, nepripažįstant kitų planų, o tik mūsų užgaidas. 
Jėzus labai išmintingai į mūsų lūpas įdėjo „Tėve mūsų“ maldą. Tai prašymų malda, kurios pirmoje dalyje kreipiamasi į 
Dievą. Joje prašome, kad būtų įgyvendintas ne mūsų projektas, o Dievo valia pasaulio atžvilgiu. Geriau leiskime jam 
veiki: „Teesie šventas tavo vardas, teateinie tavo karalystė, teesie tavo valia“. 
 Pasak apaštalo Pauliaus, mes net nežinome, ko derėtų prašyti. Kai meldžiamės, turime būti nuolankūs. Turime 
pirma apsispręsti, ko derėtų prašyti, ir kad Dievas leistų tai suprasti, jis žino. Kai meldžiamės, turime būti nuolankūs, 
kad mūsų žodžiai iš tikrųjų būtų malda, o ne gyrimasis, kurį Dievas atmeta. Galima melstis ir dėl klaidingų motyvų. 
Pavyzdžiui, kad būtų nugalėtas priešas kare, nepagalvojus, ką Dievas mano apie tą karą. Labai lengva užrašyti ant 
plakato: „Dievas su mumis!“ Daugeliui labai rūpi užsitikrinti, kad Dievas yra jų pusėje, tačiau nedaugelis pasirūpina 
pasitikrinti, ar jie iš tikrųjų yra su Dievu. Tai Dievas maldoje turi mus atversti, o ne mes jį, sakė popiežius. 
„Nueinu pasimelsti, bet tu, Viešpatie, atversk mano širdį, kad prašyčiau to, kas tinkama, to, kas geriau mano dvasinei 
sveikatai.“ 
 Tačiau pasipiktinimas išlieka: kodėl kartais būna, kad, kai žmonės meldžiasi nuolankia širdimi, kai prašo dalykų, 
kurie tinka Dievo karalystei, kai motina meldžiasi už sergantį sūnų, atrodo, kad Dievas vis dėlto neišklauso? Pasak 
popiežiaus, norint atsakyti, reikia ramiai susikaupus pamąstyti, ką sako Evangelija. Pasakojimuose apie Jėzaus gyvenimą 
yra daug maldų – daugelis kūnu ar dvasia sužeistų asmenų prašo išgydymo. Vieni prašo išgydyti luošą draugą, tėvai ir 
motinos Jėzui atveda sergančius sūnus ir dukras. Tai skausmo persmelktos maldos, galingas choras balsų, prašančių: 
„Pasigailėk mūsų!“ 
 Matome, jog kartais Jėzus išklauso tuoj pat, kitais atvejais – vėliau. Gali atrodyti, kad Dievas neatsiliepia. 
Kanaanietė meldžia Jėzų dėl dukters, tačiau turi ilgai prašyti, kol bus išklausyta; paralyžiuotajam, kurį atnešė keturi jo 
draugai, Jėzus pirma atleidžia jo nuodėmes, o tik paskui pagydo kūno žaizdas. Todėl kartais sprendimas nebūna 
tiesioginis. Kiek kartų ir mes tai patiriame: prašome malonės, stebuklo, bet niekas neįvyksta. Paskui, su laiku, viskas 
išsisprendžia, bet pagal Dievo planą, ne taip, kaip mes norėjome. Dievo laikas nėra mūsų laikas. 
 Šiuo požiūriu verta prisiminti Jajiro atvejį, tęsė Pranciškus. Jajiras, su skaudančia širdimi atėjęs pas Jėzų, karštai 
maldavo, kad jis ateitų ir ant mirštančios dukrelės uždėtų rankas. Mokytojas sutinka, pakeliui į Jajiro namus įvyksta dar 
vienas pagijimas, tačiau pasiekia žinia, kad Jajiro duktė mirė. Atrodo, kad tai viskas, tačiau Jėzus padrąsina: „Vien tikėk!
“. Būtent tikėjimas palaiko maldą. Iš tiesų, Jėzus prikels mergaitę iš mirties miego. Tačiau Jajiras kurį laiką turėjo eiti 
per tamsą, pasikliaudamas vien tikėjimo liepsnele. 
 Viešpatie, suteik tikėjimą! Leisk, kad jis augtų. To prašykime. Jėzus Evangelijoje sako, kad tikėjimas išjudina 
kalnus, sakė Pranciškus. Taip pat Jėzaus maldos kreipimasis į Tėvą Getsemanės sode, atrodo, lieka neišklausytas. Sūnus 
turės iki galo išgerti kančios taurę. Tačiau Didysis šeštadienis nėra paskutinis žodis, nes trečiąją dieną – sekmadienį – 
įvyksta prisikėlimas. Blogis yra priešpaskutinės dienos viešpats, bet niekad nebūna paskutinės dienos viešpačiu, nes ši 
diena priklauso vien Dievui ir tai diena, kai išsipildys visi žmonijos išganymo troškimai. 
Mokykimės nuolankios kantrybės sulaukti Viešpaties malonės, laukti iki paskutinės dienos. Dažnai priešpaskutinė diena 
būna baisi, nes žmonijos kentėjimai baisūs. Tačiau Viešpats yra, paskutiniąją dieną jis viską išsprendžia. (Vatican News)



Parapija nėra atsakinga už 

užsakytas reklamas ar skelbimus

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd., 
Brokerage
416-762-8255 bus // 416-616-1600 cell
Lina@Kuliavas.com

		Čekius	rašant:	Resurrection	Parish,		
pasirenkant	kam	aukojate	MEMO	parašant:		

auka	parapijai	ar	Mišioms.	
		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	pasirenkant	

kam	aukojate	MEMO	rašant:	Ateities	fondui,	
vienuolynui,	remontams,	Alkaniems,	Sielovadai,	

stovyklai	“Kretinga”,	Onkologijos	centrui	
Klaipėdoje,	pranciškonų	projektams	Lietuvoje.

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca 

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	V		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	

Tel.:	(416)	533	0621	
Fax.:	(416)	533	7247	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	
		Vikarai:	br.kun.	Aurelijus	Kazimieras	Kasparavičius,	OFM	

		Ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	
					Dirbantys	Kunigai:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	

		Prel.	Edmundas	Putrimas	 																																																																													
Kun.	emeritas	Kazimieras	Kaknevičius																						
Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			

Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė

DĖKOJAME	už	Jūsų	aukas.	
	Jūs	galite	aukoti:	

vokeliuose;	
eTransfer	(naudojant	resparish@prisikelimas;		

Q:	What	is	the		name	of	the	parish?		
A:	Resurrection;		nurodant	kam	skiriama	auka)		

arba	parapijos	svetainėje		
www.prisikelimas.ca/lt/give.

Taip	pat	aukojant	per	bankus	RCU	ir	Parama,	
pasirenkant	Direct	deposit.
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